
- 1 - 

                                                                                         
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 724 a násl.  zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

I. Smluvní strany 
   
 
OBJEDNATEL:   Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 
sídlem: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod   
zastoupený:    Ing. Jan Kadlec, ředitel a.s.   
bankovní spojení:   Fio banka, a.s. 
číslo účtu:    2700179311/2010 
IČ:                                                     48173002 
DIČ     CZ48173002 
tel.:      
email:       
 
(dále jako nový „objednatel či příkazce“) 
 
a 
 
Zhotovitel:    VH atelier, spol. s r.o. 
se sídlem:    Lidická 960/81, 602 00 Brno  
Korespondenční adresa:   Merhautova 1066/216, 613 00 Brno 
Zastoupený:    Ing. Ivo Pospíšilem, jednatelem společnosti 
Ve věcích technických:   doc. Ing. Jakub Raček, Ph.D., Ing. Ivo Korytář,  
     Ing. Ondřej Macík 
IČ:     49437267 
DIČ:     CZ49437267 
Bankovní spojení:   KB, a.s., Brno – venkov, Kobližná, Brno 
Číslo účtu:    27-8608850237/0100 
E-mail:        
Telefon:      
zapsaná v OR Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12070, dne 19. 8. 1993 
(dále jako postoupená strana či „zhotovitel či příkazník“) 
 
II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění příkazníka dle této smlouvy je výkon autorského dozoru 
příkazníka jako projektanta projektové dokumentace „Vodovod Chotěměřice a Nová 
Ves (Hněvkovice)“ v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 
vedených. Příkazník vykoná a zajistí pro příkazce, na jeho účet a jeho jménem po 
dobu provádění díla výkon autorského dozoru (dále jen „AD“), jak je stanoveno níže, 
pro realizaci stavby „Vodovod Chotěměřice a Nová Ves (Hněvkovice“ dále jen „dílo“ 
nebo „stavba“. Příkazník je povinen předmět činnosti dle této smlouvy provádět 



- 2 - 

osobně.  
 

2. V rámci výkonu AD dle této smlouvy bude příkazník zabezpečovat 
a zajišťovat AD nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací. Příkazník zajistí zejména tyto činnosti: 

 
• poskytování vysvětlení potřebných k projektu pro provádění stavby 

a dodavatelské, výrobní dokumentaci zhotovitele; 
• účast na vybraných kontrolních dnech; 
• dohlížení nad dodržením projektu s poskytováním vysvětlení potřebných pro 

plynulost výstavby; 
• posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů 

z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt 
výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů; 

• vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti 
projektované dokumentaci; 

• spolupráce s technickým dozorem stavebníka (TDS). 
 

3. Součástí výkonu AD není: 
• účast na koordinačních schůzkách; 
• účast na převzetí a odevzdání stavby; 
• sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového 

plánu výstavby; 
• zajištění aktualizovaných vyjádření dotčených orgánů a organizací; 
• příprava výkresových a textových částí při změnách vyvolaných stavbou; 
• příprava změnových listu v případě zjištěných skutečností na stavbě vč. 

rozdílových rozpočtů; 
• zpracování závěrečného vyhodnocení akce. 

 
4. Uvedené činnosti zahrnují veškeré činnosti nutné k provedení autorského dozoru 

investora. Pokud nejsou některé činnosti zahrnuté ve výše uvedeném výčtu, má se 
za to, že jsou jeho obsahem. Cena bude obsahovat veškeré související náklady 
potřebné pro plnění předmětu smlouvy, zejména náklady na cestovné, materiál a tisk 
dokumentace.  
 

5. Příkazník je v rámci plnění této smlouvy povinen po skončení provádění díla 
uvedeného v odst. 1 tohoto článku potvrdit svým podpisem soulad prováděné stavby 
s ověřenou projektovou dokumentací podle ustanovení § 152 odst. 4 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v plném znění. 
 

6. Příkazce se zavazuje, že výkon AD zaplatí příkazníkovi dohodnutou odměnu, pokud 
bude AD proveden v souladu s touto smlouvou a v odpovídající kvalitě. 
 

7. Příkazník je povinen se na včasné vyzvání zúčastňovat všech přejímek, jednání 
a kontrolních dnů stavby v souladu s výše uvedeným výčtem činností. V případě 
časové kolize včas domluví s druhou stranou jiný vhodný náhradní termín účasti.  
 
 

III. Doba a místo plnění 
 

1. Příkazník se zavazuje, že bude vykonávat AD od zahájení stavebních prací do 
skutečného odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků, tak jak bude 
termín provádění díla stanoven ve smlouvě o dílo, uzavřené mezi příkazcem  
 (objednatelem) a zhotovitelem díla. 
 

2. Předpokládaný termín zahájení činností je předání a převzetí staveniště a 



- 3 - 

předpokládaný termín ukončení činností po odevzdání a převzetí stavby. 
 

3. Místem plnění předmětu smlouvy je místo provádění díla (staveniště), případně 
pracoviště příkazce nebo příkazníka. 

 
 

 
IV. Odměna a platební podmínky 
 
 

1. Za provádění činností dle této smlouvy náleží příkazníkovi odměna, která se 
sjednává dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v patném znění. 
 

2. Odměna za činnosti stanovené v čl. II. této smlouvy se smluvními stranami sjednává 
následovně: 870,- Kč bez DPH / hod.  DPH bude účtováno dle legislativy platné 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3. Sjednaná hodinová odměna za činnosti stanovené čl. II. této smlouvy ve výši 870,-

Kč bez DPH z je nejvýše přístupná a není možné ji překročit. V této ceně jsou 
započítány náklady na cestu vč. času stráveného na cestě.  
 

4. Odměna za výkon AD obsahuje veškeré vlastní náklady související s výkonem AD 
dle této smlouvy, tedy i náklady na cestovné, případně ostatní další částky 
a náklady příkazníka. 

 
5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu předepsané v § 9, 12 

odst. 2,3 zák. č. 588/1992 Sb. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z 
výše uvedených náležitostí, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění či 
opravě. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury 
objednateli.  

 
6. Fakturace bude provedena čtvrtletně na základě provedených prací.  

 
7. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi částku po řádném provedení a předání 

díla dle bodu III. Na základě oboustranně odsouhlaseného plnění. Splatnost faktury 
se stanoví na 30 dnů.  

 
8. Součástí nabídkové ceny bude také závazek k případné spolupráci při řešení 

reklamací a záručních oprav vyžádané zadavatelem, a to po celou dobu trvání 
záruční doby stavby.  
 

V. Archivace dokladů 
 

1. Uchazeč je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s touto zakázkou (smlouva atd.), a to po dobu 10 
let od předání a převzetí díla zadavatelem. Účetní doklady budou uchovávány 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

VI. Ujednání o smluvních pokutách  
 

1. V případě porušení řádného a bezvadného plnění povinností týkajících se kterékoliv 
z poskytovaných služeb, a to za každý stanovený konkrétní případ, projednaný se 
zástupcem pro věci technické, se zavazuje zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč. 



- 4 - 

 
2. V případě prodlení příkazce s úhradou faktur je tento povinen příkazníkovi uhradit 

úrok z prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

3. Obě smluvní strany mohou v odůvodněných případech a po vzájemné dohodě 
upustit od smluvních pokut, pokud prodlení nepřesáhne dobu 15 dnů. 
 

4. Sjednané majetkové sankce nezbavují smluvní strany odpovědnosti za jimi 
způsobené škody, které lze vymáhat samostatně. 
 
 

VII. Ujednání všeobecná a jiná 
 

1. Příkazník bude veškeré plnění tvořící předmět zakázky realizovat vlastními 
zaměstnanci bez použití subdodavatelů. 
 

2. Příkazník se zavazuje ke spolupráci v případě vyžádání příkazce po ukončení své 
činnosti při uvedení stavby do trvalého provozu a při řešení reklamací a záručních 
oprav po celou dobu trvání záruční doby stavby. 
 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou účastníků. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž příkazce obdrží 2 vyhotovení 
a příkazník 1 vyhotovení. 
 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma 
účastníky smlouvy. 
 
 
 

     V Brně dne                                                                       V Havlíčkově Brodě dne  
 
 
 
 
 
…………………………………                                                ……………………………… 
                Příkazník                                                                             Příkazce 
          Ing. Ivo Pospíšil                                                                   Ing. Jan Kadlec 
      Jednatel společnosti                                                                    ředitel a.s. 

 


		2024-07-25T06:50:52+0200
	Jan Kadlec


		2024-07-31T10:55:40+0200
	Ing. Ivo Pospíšil




